
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ,
ТУРИЗМА И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02 марта 2020 года № 16-07-

Об утверждении плана реализации подпрограммы «Обеспечение условий для развития
туризма в Сургутском районе » муниципальной программы
«Физическая культура, спорт и туризм Сургутского района » на 2020 год в новой редакции

В целях уточнения показателей непосредственных результатов основных
мероприятий реализации подпрограммы «Обеспечение условий для развития
туризма в Сургутском районе» муниципальной программы «Физическая
культура, спорт и туризм Сургутского района», утвержденной постановлением
администрации Сургутского района от 20.12.2020 года № 5125,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный план реализации подпрограммы «Обеспечение
условий для развития туризма в Сургутском районе» муниципальной
программы «Физическая культура, спорт и туризм Сургутского района» на
2020 год в новой редакции , согласно приложению.

2. Начальнику отдела по физической культуре, спорту и туризму (Касаджик
Л.Г.) обеспечить размещение ведомственного плана на сайте
администрации Сургутского района не позднее 5-ти рабочих дней со дня
его утверждения.

3. Считать утратившим силу приказ управления культуры, туризма и спорта
администрации Сургутского района от 12.02.2020 года № 16-07-38 «Об
утверждении плана реализации подпрограммы «Обеспечение условий для
развития туризма в Сургутском районе » муниципальной программы
«Физическая культура, спорт и туризм Сургутского района » на 2020 год».

4. Контроль за выполнением приказа возложить начальника по физической
культуре, спорту и туризму Л.Г. Касаджик.

И.о.Начальника управления / / ч / ^ С.М.Тирон

У^^/^ /(?
С приказом^>знакомлены:

Л.Г.Касаджик



Приложение к приказу
от «02»марта 2020 года

№16-07- 60

Ведомственный план реализации
подпрограммы «Обеспечение условий для развития туризма в Сургутском районе»

на 2020 год
(Отдел по физической культуре, спорту и туризму) новая редакция от 02.03.2020 года

Муниципальная программа «Физическая культура, спорт и туризм Сургутского района»

Наименование показателя

1
Основное мероприятие 001 :
"Организация и проведение
выездных мероприятий
(пиар-мероприятий по
презентации туристских
ресурсов Сургутского
района, заседаний
консультативного совета по
вопросам развития туризма
на территории Сургутского
района»

ПНР " участие в во
всероссийских,
региональных , окружных и
иных мероприятиях,
организация и проведение
муниципальных,
межмуниципальных
мероприятий», в т.ч.:
Мероприятие 1:
Организация и проведение
мероприятия «Рыболовный
спиннинговый фестиваль»
(в целях популяризации
рыболовного туризма на
территории Сургутского
района)
Мероприятие 2: "Организация
и проведение конкурса
"КВЭСТ Туристскими
тропами Сургутского района"
(Совершенствование
инновационного проекта
(новой формы) «Квест
«Туристскими тропами
Сургутского района»

Срок реализации

дата начала
реализации

2

01.01.2020

01.01.2020

01.01.2020

01.01.2020

дата
окончания
реализаци

и
3

31.12.2025

31.12.2025

31.12.2020

31.12.2020

Единица
измерения

4

Мероприят
ие

конкурс

показа
тель

9

5

1

финансовое
обеспечени

е,
тыс.рублей

первый год

12

1500,00

1500,00

350,00

150,00

Координате
р/соисполн
итель/участ
ник/исполн

итель

15

Отдел по
физической

культуре,
спорту и
туризму,

МАУ
«РУСС»

Должности
ое лицо,

назначенно
е

отвественн
ым

16

Касаджи*
Л т~>•Г.,

Шахшаег
А 11 1.Ш.,

Ковалеве
И.А.



(изменение заданий для
посещения туристских
объектов, изменение места
посещения туристических
объектов, изменение путевого
листа).

Мероприятие 3 :
Организация и проведения
мероприятия «Конкурс
самобытных мастеров
различной направленности»
(в целях развития
сувенирного туризма)
Мероприятие 4:
Организация и проведения

мероприятия «Экспресс-
турне»»

Мероприятие 5:
«Участие в окружной

выставке «Югра-Тур»

Основное мероприятие 002:
"Обеспечение создания
условий для
информационного,
рекламного и
методического обеспечения
туристской отрасли"

ПНР: Разновидность
полиграфической продукции
не менее 7-ти наименований
(сувенирной,
полиграфической,
методической, баннерной,
информационной), в том
числе:

Изготовление
полиграфической
продукции

Изготовление сувенирной
продукции
Изготовление рекламно-
информационной
продукции

Приобретение снегохода с
нанесением рекламы о
туризму Сургутского
района

Основное мероприятие 03:
"Строительство объекта
(туристско-музейный
комплекс "Барсова Гора")"

01.01.2020

01.01.2020

01.01.2020

01.01.2020

01.01.2020

01.01.2020

31.12.2020

31.12.2020

31.12.2020

31.12.2025

31.12.2025

31.12.2025

конкурс

Мероприят
ие

Мероприят
ие

ед

наименоан
ий (видов)

1

1

1

7

3

2

2

1

999,00

999,00

400,00

150,00

79,00

370,00

0,0

600,00

300,00

100,00

Отдел по
физическо

и культуре,
спорту и
туризму,

МАУ
«РУСС»

Отдел по
физической
культуре,
спорту и
туризму

Касаджик
Л.Г.,

Шахшаев
А.Ш.,

Ковалева
И.А.

-

Касаджик
Л.Г.


